ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

«НАЦИОНАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)»

ПРИКАЗ

02.05.2023 № 48 «а» г. Якутск

Об утверждении вводного инструктажа по гражданской
обороне в ГКУ PC (Я) «НБ PC (Я)»

На основании требований постановления Правительства Российской
Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении положения о
подготовке населения в области гражданской обороны», приказываю:

1. Утвердить вводный инструктаж по гражданской обороне в ГКУ PC (Я) «НБ
PC (Я)»;

2. Назначить ответственным лицом по проведению вводного инструктажа по
гражданской обороне главного библиотекаря ОУХД Тихонова Михаила
Николаевича;

3. Заведующему отдела учетно-хранительской документации Егоровой Н.А.:
3.1. Организовать и направить вновь поступивших на работу для

прохождения вводного инструктажа по гражданской обороне
главному библиотекарю Тихонову М.Н. в течение 7 дней с момента
поступления на работу.

3.2. Организовать и направить командированных в ГКУ PC (Я) «НБ PC
(Я)» сроком более 30 дней для прохождения вводного инструктажа
по гражданской обороне главному библиотекарю Тихонову М.Н. в
течение 3 рабочих дней.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
штаба гражданской обороны ГКУ PC (Я) «НБ PC (Я)» Игнатьева А.В.
(заместитель директора по экономике и цифровизации библиотечно
информационных процессов).

Директор С.В. Максимова